A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE MACAPÁ.

INDICAÇÃO Nº ____/2025 – CMM

MARGLEIDE ALFAIA, Vereadora eleita à Câmara Municipal de
Macapá, com assento nessa Casa de Leis, pelo PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA – PDT, na condição de legitima representante do povo no uso
de suas atribuições legais conferidas pelo regime interno deste poder, vem
INDICAR à mesa após ouvir o soberano plenário desta casa de Leis, nos termos
regimentais, convidamos a Sra. Cibely Peixoto, Secretária de Esporte do
Estado do Amapá, para o uso da tribuna no dia 06/05/2025, a fim de prestar
esclarecimentos acerca de uma solicitação previamente feita sobre a reforma do
Estádio Zerão.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa convidar para usar a tribuna desta casa
legislativa a Sra. Cibely Peixoto, Secretária de Esporte do Estado, com o objetivo
de prestar esclarecimentos a esta acerca de uma solicitação previamente
encaminhada sobre a reforma do Estádio Milton Corrêa, conhecido como Estádio
Zerão. Considerando a relevância do referido equipamento público para o
fomento ao esporte e lazer no estado, bem como seu papel histórico e cultural,
é de fundamental importância que a Secretaria de Esporte informe sobre o
andamento, planejamento, prazos e possíveis entraves relacionados à reforma
do estádio. Por essa razão, ao constatar que tal serviço é de total importância
peço o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste.

Nestes termos, pede deferimento.

Palácio Janary Nunes, em 14 de abril de 2025.

VEREADORA MARGLEIDE ALFAIA
PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHIS

PDT

N
º

P
R

O
C

.:
01

24
4

-
IN

D
 1

25
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
ª.

 M
ar

gl
ei

de
 A

lfa
ia

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

74
84

63
9E

A
3E

10
97

78
E

73
9A

70
F

C
F

E
49

43
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
95

72